
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ФЕДОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  

ШКОЛА № 2 С УГЛУБЛЁННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 
628456 Россия, Тюменская область, ХМАО – Югра, Сургутский район, городское поселение Федоровский, 

пгт. Федоровский, ул.Ленина 17, тел/факс 732-176, эл. адрес: fedorovka2@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

          

      28.08.2023 г.                                              №547 

 
О создании Бракеражной комиссии и Мобильной группы в 2023-2024 г. 

 

На основании Приказа департамента образования администрации Сургутского района от 

01.11.2010г. № 730 «Об усилении контроля за организацией питания в общеобразовательных 

учреждениях Сургутского района» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора Мавриной О.Г. обеспечить контроль: 

1.1. за организацией питания учащихся; 

1.2. за качеством поступающего сырья и продуктов; 

1.3. за технологией приготовления блюд детского питания; 

1.4. за соблюдением санитарно-гигиенического режима учреждения.  

 

2. Социальному педагогу Скибицкой С.В.  

2.1. Предоставлять директору и в централизованную бухгалтерию отчёты о питании учащихся не 

позднее 10 числа каждого месяца; 

2.2. Организовать работу бракеражной комиссии и мобильной группы для общественного 

контроля над организацией и качеством питания. 

 

3. Утвердить состав: 

3.1.  Бракеражной комиссии для определения качества готовой продукции и допуска её к 

выдаче в ежедневном режиме работы (приложение 1) и установить порядок работы – 

ежедневный; 

3.2.  Мобильной группы для общественного контроля над организацией и качеством питания 

детей в еженедельном режиме работы (приложение 2) и установить порядок работы – не реже 

двух раз в месяц. 

 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

          

 

Директор школы 

  

С.В.Капитонов 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:fedorovka2@mail.ru


 

 

Приложение 1 

к приказу №547 

от 28.08.2023 

 

Состав бракеражной комиссии   

для определения качества готовой продукции и допуска её к выдаче  

в ежедневном режиме 2023-2024 г. 

МБОУ "Федоровская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов" 

 

№ Ф.И.О. должность Режим бракеража Представляет  

1.  Лысенко Филюза  Ринатовна фельдшер  ежедневно БУ «ФГБ» 

2.  Скибицкая Светлана Викторовна соц. педагог ежедневно МБОУ СОШ №2 

3.  Курмамбаева Елена Викторовна Заведующая 

производством 

ежедневно ООО "Азбука 

питания" 
 

 

 

Приложение 2 

к приказу №547 

от 28.08.2023 

Состав мобильной группы  

общественного контроля организации и качества питания школьников2023-2024 г. 

МБОУ "Федоровская СОШ №2 с углублённым изучением отдельных предметов" 

 

№ Ф.И.О. должность 

1 Скибицкая Светлана Викторовна социальный педагог, член ПК 

4 Маврина Ольга Григорьевна заместитель директора 

5 Лысенко Филюза  Ринатовна фельдшер БУ «ФГБ»  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-09-14T15:42:58+0500
	Капитонов Сергей Владимирович




